masa Dinasti Abbasiyah inilah Islam mencapai masa keemasannya (Al-Usairy,

2008:75).

Peradaban dinasti Abbasiyah ke dalam dua periode utama. Periode pertama,

berlangsung antara tahun 750-945M/132-334H, dimana pada masa itu Dinasti

Abbasiyah memiliki otoritas politik yang sangat kuat dan kemudian mampu

melahirkan sebuah kemajuan peradaban yang disebut-sebut sebagai ”Era

Keemasan” (the Golden Age). Periode kedua (945-1258M) adalah rentang waktu

dimana Dinasti Abbasiyah secara faktual mengalami kemunduran politik dan para